
 

 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 
 

 

 

 

 

  

SEGUNDA-FEIRA, 16/08/2021 

EDIÇÃO Nº 128 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8E21-9800-2E12-CC61.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 16/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 128 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

2 

SUMÁRIO 
1. ORDEM DE SERVIÇO Nº 001/2021: Referente à Execução da Obra de 

Revitalização da Praça Manuel Ciríaco dos Santos, localizada à Praça Manuel 
Ciríaco dos Santos, s/n°, Centro, Contendas do Sincorá-BA. 

2. ORDEM DE SERVIÇO Nº 002/2021: Referente à Execução da Obra de 
Construção de Calçada em Concreto na Praça Municipal, localizada à Praça 
Municipal, s/n°, Centro, Contendas do Sincorá-BA. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8E21-9800-2E12-CC61.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 16/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 128 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

3 

 

Contendas do Sincorá-BA, 16 de agosto de 2021. 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

 
Nº 01 / 2021 
 
Referente à Execução da Obra de Revitalização da Praça Manuel Ciríaco dos Santos, 
localizada à Praça Manuel Ciríaco dos Santos, s/n°, Centro, Contendas do Sincorá-BA. 
  
1. REFERÊNCIA  
 
1.1. Processo Licitatório nº 154/2021. 
1.2. Dispensa de Licitação nº 53/2021. 
1.3. Valor Estimado pela Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá: R$ 63.174,36 
(sessenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e trinta e seis centavos).  
1.4. Contrato nº 154/2021. 
1.5. Valor do Contrato: R$ 63.174,36 (sessenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e 
trinta e seis centavos). 
1.6. Contratada: LEVTOPE Levantamentos Topográficos e Engenharia LTDA ME. 
1.7. Prazo Contratual: 90 (noventa) dias corridos.  
1.8. Prazo de Execução: 90 (noventa) dias corridos. 
1.9. Data de início da execução: 04 de agosto de 2021. 
1.10. Data de conclusão da obra: 03 de novembro de 2021. 
1.11. Data Base: março de 2021. 
1.12. Fiscal do Contrato: Mateus da Rocha Nascimento. 
 
 
Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a LEVTOPE Levantamentos Topográficos e 
Engenharia LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 27.391. 
590/0001-87, com endereço à Avenida Juracy Magalhães, n° 104, Centro, Barra do Choça,  
Bahia, CEP 45.120-000, a iniciar os serviços na data de 04 de agosto de 2021, objeto do 
contrato acima epigrafado, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Contendas do 
Sincorá, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 14.106.553/0001-38, 
com endereço à Praça Municipal, n°100, Centro, Contendas do Sincorá,  Bahia, CEP 
46.620-000, e a empresa acima citada.  
 
 

 

Jorge Euzébio Mariano 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8E21-9800-2E12-CC61.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 SEGUNDA‐FEIRA | 16/08/2021 | ANO 8 – EDIÇÃO Nº 128 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario‐oficial/ 

4 

 

Contendas do Sincorá-BA, 16 de agosto de 2021. 

 
 

ORDEM DE SERVIÇO 
 

Nº 02 / 2021 
 
Referente à Execução da Obra de Construção de Calçada em Concreto na Praça 
Municipal, localizada à Praça Municipal, s/n°, Centro, Contendas do Sincorá-BA. 
  
1. REFERÊNCIA  
 
1.1. Processo Licitatório nº 158/2021. 

1.2. Dispensa de Licitação nº 54/2021. 

1.3. Valor Estimado pela Prefeitura Municipal de Contendas do Sincorá: R$ 9.576,42 (nove 
mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e dois centavos).  

1.4. Contrato nº 158/2021. 
1.5. Valor do Contrato: R$ 9.576,42 (nove mil, quinhentos e setenta e seis reais e quarenta 
e dois centavos). 

1.6. Contratada: LEVTOPE Levantamentos Topográficos e Engenharia LTDA ME. 

1.7. Prazo Contratual: 60 (sessenta) dias corridos.  

1.8. Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias corridos. 

1.9. Data de início da execução: 10 de agosto de 2021. 

1.10. Data de conclusão da obra: 10 de outubro de 2021. 

1.11. Data Base: março de 2021. 

1.12. Fiscal do Contrato: Mateus da Rocha Nascimento. 
 
Pela presente Ordem de Serviço, autorizamos a LEVTOPE Levantamentos Topográficos e 
Engenharia LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 27.391. 
590/0001-87, com endereço à Avenida Juracy Magalhães, n° 104, Centro, Barra do Choça,  
Bahia, CEP 45.120-000, a iniciar os serviços na data de 10 de agosto de 2021, objeto do 
contrato acima epigrafado, celebrado entre a Prefeitura Municipal de Contendas do 
Sincorá, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n° 14.106.553/0001-38, 
com endereço à Praça Municipal, n° 100, Centro, Contendas do Sincorá,  Bahia, CEP 
46.620-000, e a empresa acima citada.  
 

 

 

Jorge Euzébio Mariano 
Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 8E21-9800-2E12-CC61.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/8E21-9800-

2E12-CC61 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 8E21-9800-2E12-CC61

Hash do Documento 

073509946755CB405D5FF167CA67FF7678D594C414A3A3C029C47C8DE4A11E54

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 16/08/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

16/08/2021 15:49 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


